
Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

2. 
Stent farmacológico de angioplastia 
coronária - tamanhos que variam 
de 2,25 a 4mm de diâmetro e 9 a 

30mm de comprimento

400 Cancelado na aceitação

3. Balão p/ angioplastia coronária 
- tamanhos que variam de 1,5 a 

4,0mm
1.000 R$ 320,00 Biotronik comercial 

medica LTDA.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/FHCGV/2015:
R$ 1.437.500,00 ( Hum milhão quatrocentos e trinta e sete mil 
e quinhentos reais).
Belém/PA, 31 de Julho de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 858861

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa: 15/2015
Valor: 15.642,52
Objeto: Aquisição de 01 (um) Disjuntor Tripolar, modelo 3WN6 
de fabricação Siemens para substituir o que estava em uso no 
transformador de 750 KVA e sofreu sobreaquecimento no Sistema 
Elétrico que funciona no andar mecânico desta FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 28/07/2015
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
644577                            339030                          0269000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: SAETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETROELETRÔNICO 
LTDA
Endereço:  Av. Independência, nº. 5371, Q 63-A, Lt. 23 - Setor 
Aeroporto
CEP. 74.070-010 - Goiânia-GO
Telefone: (62) 3216-4000
E-mail: patricia@makroservice.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 858939

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº  68 DE 30 DE JULHO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24 de  janeiro de 1994;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 
servidor ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR, Id. Funcional nº 
3276767/1, ocupante do cargo de Comandante IFR Padrão C, 
lotado na Coordenadoria do Núcleo de Licitações e Contratos, 
referente ao exercício de 11.07.2014 a 10.07.2015, concedido 
no período de 03.08 a 01.09.2015, através da Portaria Nº 67, 
de 29.07.2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.939 
de 30.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 858452

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº50/2015
PARTES: ADEPARÁ  E RUI HALL FERREIRA
CPF Nº 411.628.462-91
CARGO: Auxiliar de Campo
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2015 a 26 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 859006

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria Nº 2888 /2015 - ADEPARÁ, DE 31 DE JULHO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, 
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER o servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA MACEDO, 
matrícula n° 57234489/1, ocupante do /cargo de Agente 
Fiscal Agropecuário, da Gerencia Regional de Tucuruí/ULSA de 
Goianésia do Pará, para Gerencia Regional de Abaetetuba/ ULSA 
de Tailândia a contar 12/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858956

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 2887 /2015 - ADEPARÁ, DE  31 DE JULHO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ANTONIO WAGNER MENDES DIAS, 
matrícula n° 5906566/1, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior - Administrador, para responder pela Gerência de 
Almoxarifado e Patrimônio - GEMAP, durante o período de gozo 
das Férias do servidor Titular MARCELO EDUARDO FERREIRA 
AMORAS, matrícula n° 51855545/3, no período de 03/08/2015 
a 01/09/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858946

Portaria Nº 2891 /2015 - ADEPARÁ, DE  31 DE JULHO   DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA, 
matrícula n° 57227121/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerência de Regional de 
Itaituba, durante o período de gozo de Férias do Servidor 
MARCELO VINHOTE AGUIAR, matrícula n° 57229820/2, no 
período de 03/08/2015 a 01/09/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858970

Portaria Nº 2892 /2015 - ADEPARÁ, DE 31 DE JULHO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) CLEANE PANTOJA PESSOA, 
matrícula n° 54180050/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Regional de 
Castanhal durante o período de gozo das Férias do(a) titular o(a) 
servidor(a) MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO matrícula 
nº 5689422/2, no período de 03/08/2015 a 01/09/2015.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858973

Portaria Nº 2893 /2015 - ADEPARÁ, DE  31 DE JULHO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) PAULO DE TARSO MARQUES 
DE CASTRO, matrícula n° 23035/1, ocupante do cargo de 
Classifi cador, para responder pela Gerencia de Classifi cação de 
Produtos Vegetais, durante o período de gozo das Férias do(a) 
titular o(a) servidor(a) ALBERTO TAVARES PEREIRA, matrícula 
nº 51855476/3, no período de 06/08/2015 a 04/09/2015.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858974

Portaria Nº 2905 /2015 - ADEPARÁ, DE 31  DE  JULHO  DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI, 
matrícula n° 57223305/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerencia de Novo Progresso, 
durante o período de gozo da Licença Premio do servidor titular 
LUCIANO CERVO, matrícula n° 54182076/2, no período de 
17/08/2015 a 15/10/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858998

Portaria Nº 2906 /2015 - ADEPARÁ, DE  31  DE  JULHO  DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da lei nº 
5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ADRIANO MARCOS DE CARVALHO 
VILAR, matrícula n° 54185775/1, ocupante do cargo de 
Fiscal Estadual Agropecuário, a responder pela Gerencia de 
Controle de Revendas de Produtos Agropecuários - GCORE, 
durante o período de gozo de Licença Prêmio do(a) titular o(a) 
servidor(a) MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 
nº 54185788/1, no período de 17/08/2015 a 15/09/2015.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 858999


